ПРИКАЗ

03 июня 2016 года №174

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

По результатам анализа заявления КРОО «Центр общественного контроля в
сфере закупок» и документации о проведении открытого аукциона в электронной
форме №0144300001516000001 на приобретение жилья в рамках реализации
программы по переселению граждан, заказчиком которого является
Администрация Сазановского сельсовета Пристенского района Курской
области, размещенной на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,
свидетельствующих о наличии в документации данного аукциона условий и
требований, ограничивающих доступ к участию в торгах неопределенного круга
лиц, на основании ч.1 ст.41, ч.12 ст.44 Федерального Закона «О защите
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №02/08-63-2016 по признакам нарушения части 2 статьи
17 Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны Администрации
муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района

Курской области (Курская область, Пристенский район, с.Сазановка,
ул.Школьная, 7), выразившегося в ограничении доступа к участию в торгах в
форме электронного аукциона №0144300001516000001 на приобретение жилья в
рамках реализации программы по переселению граждан путем установления
требований к участникам торгов и представляемым в составе заявки на участие
в торгах документов, не связанных с предметом контракта (п.17, п.22 раздела II
документации об аукционе «Информационная карта электронного аукциона»).

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

- руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

- зам.руководителя Курского УФАС, зам.председателя Комиссии;

- начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы Курского УФАС, член Комиссии;

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 08 июня 2016 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Курского УФАС России